' - obrigações patrimoniais, encargos trabalhistas e previdenciários, transporte, ferramentas e 

6.0 

6.1 

a) 

j 

utensílios, equipamentos, uniformes, veículos, vale-transporte, alimentação e todos os demais 
tributos e encargos decorrentes da execução das obras objeto deste ajuste. 
4.2 O valor global deste contrato é de R$ 2.190.750,00 (dois milhões e cento e noventa mil e 

setecentos e cinquenta reais). 

CLÁUSULA QUINTA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO: 

5.1 O prazo de execugéo dos servigos sera de 06 (seis) meses, contados a partir da data de 
expedição da respectiva Ordem de Servigo, podendo ser prorrogado nos termos da Lei Federal nº 
14.133/2021.